Об утверждении Перечня международных олимпиад по
общеобразовательным предметам, по которым победители,
призеры и педагоги, подготовившие их, поощряются
единовременным вознаграждением за счет бюджетных средств
Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 20 июля 2022 года № 333. Зарегистрирован в Министерстве

юстиции Республики Казахстан 28 июля 2022 года № 28915.

• Текст

• Официальная публикация

• Информация

• История изменений

• Ссылки

• Скачать

• Прочее

      Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие см. п.4

      В соответствии с подпунктом 74) статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об

образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:

      Сноска. Преамбула - в редакции приказа Министра просвещения РК от 07.08.2023 № 248 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Утвердить прилагаемый Перечень международных олимпиад по общеобразовательным предметам,

по которым победители, призеры и педагоги, подготовившие их, поощряются единовременным

вознаграждением за счет бюджетных средств.

      2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства просвещения Республики

Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики

Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства просвещения Республики

Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа

представление в Юридической департамент Министерства просвещения Республики Казахстан сведений об

исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра

просвещения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его

первого официального опубликования.

      Министр А. Аймагамбетов

      "СОГЛАСОВАН"

Вице-министр финансов

Республики Казахстан

________________Д. Жаналинов

"____" ____________ 2022 года

      "СОГЛАСОВАН"

Вице-министр национальной экономики

Республики Казахстан

________________Б. Омарбеков

"____" ____________ 2022 года

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915/info
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915/history
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915/links
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915/download
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_#z1246
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2300033271#z103
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915#z18

  Приложение

к приказу Министра просвещения

Республики Казахстан

от "___" _____ 2022 года

  № __________________

Перечень международных олимпиад по общеобразовательным

предметам, по которым победители, призеры и педагоги,

подготовившие их, поощряются единовременным вознаграждением

за счет бюджетных средств

Международные олимпиады по общеобразовательным предметам

№ Наименование олимпиад

1. Международная олимпиада по математике (International Mathematical Olympiad (Интернейшэнал Математикал

Олимпиад)

2. Международная олимпиада по физике (International Physic Olympiad) (Интернейшэнал Физик Олимпиад)

3. Международная олимпиада по химии (International Chemistry Olympiad (Интернейшэнал Кэмистри Олимпиад)

4. Международная олимпиада по биологии (International Biology Olympiad) (Интернейшэнал Байолоджи Олимпиад)

5. Международная олимпиада по географии (International Geography Olympiad (Интернейшэнал Джиографи Олимпиад)

6. Международная олимпиада по информатике (International Olympiad in Informatic (Интернейшэнал Олимпиад Ин

Информатик)

7. Международная олимпиада по лингвистике (International Linguistic Olympiad (Интернейшэнал Лингуистик

Олимпиад)Скачать

Комментарии (0)
0
0
Подписаться

1

Если Вы обнаружили на странице ошибку, выделите мышью слово или фразу и нажмите сочетание клавиш Ctrl+Enter

Состояние базы

• Всего документов: 373902

• На казахском языке: 185766

• На русском языке: 185993

• На английском языке: 2142

• Дата обновления: 19.10.2023

• Документы по состоянию на: 16.10.2023

Правовая информационная служба МЮ РК

• Бесплатный звонок с городских телефонов
119 по всему Казахстану
58-00-58 для гг.Астана, Алматы

• Пользовательское соглашение

• Обратная связь

https://adilet.zan.kz/rus/terms
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915

• Руководство пользователя

• Часто задаваемые технические вопросы

• Правовая консультация

• Карта сайта

Служба поддержки

• Email: support@zqai.kz

• Телефон (по техническим вопросам работы сайта):
(7172) - 580058

• Время работы: 09:00 - 18:30
(по времени г. Астана)

• Выходные: суббота, воскресенье

Последние документы
• О противодействии терроризму

• О наркотических средствах, психотропных веществах, их аналогах и прекурсорах и мерах противодействия их незаконному
обороту и злоупотреблению ими

• О мобилизационной подготовке и мобилизации

• О международных договорах Республики Казахстан

• Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира
все последние документы

Популярные документы

• Трудовой кодекс Республики Казахстан

• О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)

• Гражданский процессуальный кодекс Республики Казахстан

• Об административных правонарушениях

• О государственных закупках

• Гражданский кодекс Республики Казахстан

• Об утверждении Правил осуществления государственных закупок

• Уголовный кодекс Республики Казахстан

• Гражданский кодекс Республики Казахстан (Особенная часть)

• Предпринимательский кодекс Республики Казахстан

• Уголовно-процессуальный кодекс Республики Казахстан

• Земельный кодекс Республики Казахстан
© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

https://adilet.zan.kz/rus/help
https://adilet.zan.kz/rus/faq
https://advices.adilet.zan.kz/
https://adilet.zan.kz/rus/sitemap
mailto:support@zqai.kz
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z990000416_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z980000279_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z980000279_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z970000127_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z050000054_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z040000593_
https://adilet.zan.kz/rus/search/docs/sort_field=dl&sort_desc=true
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1500000414
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1700000120
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1500000377
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1400000235
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1500000434
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K940001000_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1500012590
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1400000226
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K990000409_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1500000375
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K1400000231
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K030000442_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028915#header
https://adilet.zan.kz/rus/docs/rss